
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 05.03.2021                                                                  № 23 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Депутатов муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет от 15 декабря 2020 года  

№ 20 «О  бюджете муниципального 
образования  Новогригорьевский сельсовет 

на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов» 
 
 

  Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», п. 1.1. ст. 5, ст.55, ст.56, ст.57 Устава муниципального 
образования Новогригорьевский сельсовет, Совет депутатов муниципального 
образования Новогригорьевский сельсовет                                                         
Акбулакского района Оренбургской области РЕШИЛ:   
         1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет от 15.12.2020 № 20 «О бюджете муниципального 
образования Новогригорьевский сельсовет на 2021 год и плановый период  2022 
и 2023 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 1: 
- пункта 1 подпункта 2 слова объем расходов бюджета на 2021год « в сумме 4857 
тыс. рублей», заменить словами «в сумме 4851,6 тыс. рублей». 
- пункта 1 подпункта 2 слова объем расходов бюджета на 2021год « в сумме 4857 
тыс. рублей», заменить словами «в сумме 5085,9 тыс. рублей». 
- пункта 1 подпункта 3 «дефицит бюджета муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет, осуществление муниципальных заимствований и 
предоставление муниципальных гарантий не планируется» заменить словами: 
«утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Новогригорьевский сельсовет  на 2021 год в сумме 
234,3 тыс. рублей». 
          1.2 В статье 11: 
          Объем дорожного фонда слова «в сумме на 2021 год 1084,1 тыс. рублей,  
на 2022 год -295,6 тыс.рублей и на 2023 год- 295,6 тыс.рублей» заменить 
словами «в сумме на 2021год 1149,2 тыс.рублей,  на 2022 год -287,9 тыс.рублей 
и на 2023 год- 299,4 тыс.рублей» 
         1.3. Приложения № 1,5,6,7,8,9 изложить в новой редакции. 

Статья 2.  



   Настоящее решение обнародовать на территории муниципального 
образования Новогригорьевский сельсовет установленным порядком. 

Статья 3. 
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
Статья 4. 
Настоящее решение вступает  в силу после его официального 

обнародования на территории  муниципального образования Новогригорьевский 
сельсовет в установленном порядке. 

 

 
 
Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет                                                          Г.Ж. Жумабекова                                                                         

 
 
 
Глава муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет                                                         А.И. Мулкатов 
 

 

 

Приложение № 1  
                                                  к  решению Совета  депутатов                                                                                          

муниципального  образования                                                                                          
Новогригорьевский сельсовет  

                                             «О бюджете  муниципального                                                                                           
образования Новогригорьевский                                                                                           

сельсовет  
  на  2021 год  и  плановый период  

 2022 и  2023 годов»   
                                                                  от  05 .03 .2021 № 23  

 
Источники внутреннего  финансирования  

дефицита  бюджета муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсовет на  2021 год и п лановый период 

2022  и 2023 годов  
                                                                                                                                     

( тыс.  рублей)  

кода  Наименование  кода 
группы,  подгруппы,  
статьи,  подвида ,  
аналитической группы 
вида источников  
финансирования  
дефицитов  бюджетов.  

Сумма  Сумма  Сумма  

2021  
г .  

2022  
г .  

2023  
г .  

000  01  00  00  00  00  
0000  000  

Источники 
финансирования 
дефицита  бюджета,  
администрирование 

 
 

 
 

 
 



которых может 
осуществляться 
главными 
администраторами 
источников 
финансирования 
дефицита  бюджета в 
пределах их  
компетенции  

000  01  05  00  00  00  
0000  000  

Изменение  остатков 
средств на  счетах  по 
учету средств бюджета  

 
 

 
 

 
 

000  01  05  00  00  00  
0000  500  

Увеличение остатков  
средств бюджетов  

-
4851 ,6  

-
3938 ,8  

-
4094 ,4  

000  01  05  02  00  00  
0000  500  

Увеличение прочих 
остатков  средств 
бюджета   

-
4851 ,6  

-
3938 ,8  

-
4094 ,4  

000  01  05  02  01  00  
0000  510  

Увеличение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов  

-
4851 ,6  

-
3938 ,8  

-
4094 ,4  

000  01  05  02  01  10  
0000  510  

Увеличение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов  
поселений  

-
4851 ,6  

-
3938 ,8  

-
4094 ,4  

000  01  05  00  00  00  
0000  600  

Уменьшение остатков  
средств бюджетов  

5085 ,9  3938 ,8  4094 ,4  

000  01  05  02  00  00  
0000  600  

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов  

5085 ,9  3938 ,8  4094 ,4  

000  01  05  02  01  00  
0000  610  

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов  

5085 ,9  3938 ,8  4094 ,4  

000  01  05  02  01  10  
0000  610  

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов  
поселений  

5085 ,9  3938 ,8  4094 ,4  

 Всего  источников 
финансирования  
дефицитов  бю джетов  

 
0  
 

 
     0  
 

 
     0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5                                                                                                                                                                                              
к    решению  Совета   депутатов                                                                                                                                                                                          

муниципального    образования                                                                                                                                                                                          
Новогригорьевский  сельсовет                                                                                                                                                                                          

« О бюджете  муниципального                                                                                                                                                                                          
образования  Новогригорьевский                                                                                                                                                                                

сельсовет  на  2021 год  и  плановый  
 период 2022  и  2023  годов»                                                                                                                                                                                           

от  05 .03 .2021   № 23  
 
                                                                                                          

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  
МУНИЦИП АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  

НА 2021  ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И  2023  ГОДОВ  
                                                                                                                                                                                          

( тыс.рублей)  

Код  
бюджетной 

классификации 
Российской  
Федерации  

Наименование  
доходов  

Сумма  Сумма  Сумма  

2021  г  2022  г  2023  г  

1  2  3  3  3  

1 00  00000 00  0000  
000  

Налоговые и  неналоговые доходы  
1133 ,6  1161 ,8  1197 ,3  

1  01  00000 00  0000  
000  

Налоги на  прибыль,  доходы  
526  545  569  

1 01  02000 01  0000  
110  

Налог  на  доходы физических   лиц  
526  545  569  

1 01  02010 01  0000  
110   

Налог  на  доходы физических  лиц с  доходов ,  источником 
которых  является налоговый  агент,  за  исключением 
доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата 
налога  осуществляются в  соответствии  со  статьями 
227 ,  227 .1  и  228  Налогового  кодекса  Российской  526 545  569  



Федерации  

1 03  00000 00  0000  
000  

Налоги на  товары (работы,  услуги) ,  реализуемые на 
территории Российской Федерации  278 ,7  287 ,9  299 ,4  

1 03  02231 01  0000  
110  

Доходы от уплаты акцизов  на  дизельное  т опливо,  
подлежащие  распределению между бюджетами 
субъектов Российской  Федерации  и  местными 
бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений  в  
местные бюджеты (по  нормативам,  установленным 
Федеральным законом о  федеральном бюджете в  целях 
формирования  дорожных  фондов субъектов Российской  
Федерации)  127 ,9  132 ,3  138 ,6  

1 03  02241 01  0000  
110  

Доходы от уплаты акцизов  на  моторные  масла  для 
дизельных  и  (или )  карбюраторных  (инжекторных)  
двигателей,  подлежащие  распределению между 
бюджетами  субъектов Российской  Федерации  и  
местными бюджетами  с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений  в  
местные бюджеты (по  нормативам,  установленным 
Федеральным законом о  федеральном бюджете в  целях 
формирования  дорожных  фондов субъектов Рос сийской  
Федерации)  0 ,8  0 ,8  0 ,8  

1  03  02251 01  0000  
110  

Доходы от уплаты акцизов  на  автомобильный бензин,  
подлежащие  распределению между бюджетами 
субъектов Российской  Федерации  и  местными 
бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис лений  в  
местные бюджеты (по  нормативам,  установленным 
Федеральным законом о  федеральном бюджете в  целях 
формирования  дорожных  фондов субъектов Российской  
Федерации)  168 ,3  173 ,6  181 ,3  

1  03  02261 01  0000  
110  

Доходы от уплаты акцизов  на  прямогонный бензин,  
подлежащие  распределению между бюджетами -18 ,3  -18 ,8  -21 ,3  



субъектов Российской  Федерации  и  местными 
бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений  в  
местные бюджеты (по  нормативам,  установленным 
Федеральным законом о  федеральном бюджете в  целях 
формирования  дорожных  фондов субъектов Российской  
Федерации)  

1 06  00000 00  0000  
000  

Налоги на  имущество  
326 ,9  326 ,9  326 ,9  

1 06  01000 00  0000  
110  

Налог  на  имущество  физических  лиц  
8,9  

8 ,9  8 ,9  

1 06  01030 10  0000  
110  

Налог  на  имущество  физи ческих  лиц,  взимаемый по  
ставкам,  применяемым к  объектам налогообложения,  
расположенным в  границах сельских  поселений  8,9  

8 ,9  8 ,9  

1  06  06000 00  0000  
110  

Земельный налог  
318  318  318  

1 06  06043 10  0000  
110  

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих 
земельным участком,  расположенным в  границах 
сельских  поселений  318 318  318  

1 08  00000 00  0000  
000  

Государственная пошлина  
2  2  2  

1 08  04020 01  0000  
110  

Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных    
действий    должностными лицами  органов  местного 
самоуправления ,  уполномоченными в  соответствии  с  
законодательными актами  Российской  Федерации  на  
совершение нотариальных действий  2  2  2  

2 00  00000 00  0000  
000  

Безвозмездные поступления  
3718  2777 2897 ,1  

2  02  00000 00  0000  
000  

Безвозмездные поступления от  других  бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  3718  2777 2897 ,1  

2  02  01000 00  0000  
150  

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и  муниципальных образований  2816 2674 2790 

2 02  15001 10  0000  Дотации  бюджетам сельских  поселений  на  2816 2674 2790 



150 выравнивание   бюджетной  обеспеченности  

2 02  20000 00  0000  
150  

Прочии с убсидии  
800   

2  02  20216 10  0000  
150  

Субсидии  бюджетам сельских  поселений  на  
осуществление  дорожной  деятельности в  отношении 
автомобильных дорог  общего пользования ,а  также 
капитального  ремонта и  ремонта дворовых 
территорий  
многоквартирных  домов ,  проездов  к  дворовым 
территориям многоквартирных  домов  населенных 
пунктов.  800    

2 02  30000 00  0000  
150  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской  
102  103  107 ,1  

2 02  35118 00  0000  
150  

Субвенции  бюджетам на  осуществление   первичного  
воинско го  учета  на  территориях,  где  отсутствуют 
военные комиссариаты  102  103  107 ,1  

2 02  35118 10  0000  
150  

Субвенции  бюджетам сельских  поселений  на  
осуществление  первичного  воинского  учета на  
территориях,  г де  отсутствуют военные  комиссариаты  102 103  107 ,1  

Всего  доходов :   4851 ,6  3938 ,8  4094 ,4  

 
 
 

Приложение № 6  
                                                                                                к   решению Совета  депутатов  
                                                                                                муниципального  образования  
                                                                                                Новогригорьевский  сельсовет  

                                                                                                «О бюджете  муниципального  
                                                                                            образования Новогригорьевский  

сельсовет  
                                                                                                на 2021  год и  плановый  

 период 2022  и  2023  годов                                                         
от  05 .03 .2021   № 23                                                                       



 
 

Р АСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБР АЗОВАНИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

 2022 И  2023 ГОДОВ  
ПО Р АЗДЕЛАМ И ПОДР АЗДЕЛАМ Р АСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

( тыс.рублей)  

Код  Наименование  разделов и  подразделов  
2021год  
Сумма  

2022  год  
Сумма  

2023год  
Сумма  

0100  Общегос ударственные вопросы  1994 ,5  1956 ,9  1956 ,9  

0102  Функционирование высшего  должностного  
лица субъекта  Российской Федерации и  ор гана  
местного   самоуправления  

597 ,4  597 ,4  597 ,4  

0104  Функцио нирование Правительства  Российской  
Федерации ,  высших ор ганов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации,  
местных администраций  

1136 ,1  1098 ,5  1098 ,5  

0111  Резервный фонд  10  10  10  

0113  Другие  общегосударственные вопросы  251  251  251  

0200  Национальная оборона  102  103  107 ,1  

0203  Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка  102  103  107 ,1  

0300  Национальная безопасность и  
правоохранительная деятельность  

345 ,4  340  340  

0310  Защита населения  и  территории от  
чрезвычайных ситуаций  природного  и  
техногенного  характера,  пожарная 
безопасность  

345 ,4  340  340  

0400  Национальная экономика  1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

0409  Дорожное хозяйство  (дорожные фонды)  1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

0500  Жилищно -коммунальное хозяйство  159 ,7  0  20  

0502  Коммунальное хозяйство  142 ,7  0  20  



0503  Благоустройство  17  0  0  

0800  Культура  и  кинематография  1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

0801  Культура  1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

9900  Условно -утвержденные расходы   96 ,1  204 ,5  

9999  Условно -утвержденные расходы   96 ,1  204 ,5  

Итого 
расходо
в  

 5085 ,9  3938 ,8  4094 ,4  

 
 

 
Приложение № 7  

                                                                                                      к  решению Совета  депутатов                                                                                                                                        
муниципального  образования                                                                                                                                      
Новогригорьевский сельсовет  

                                                                            «О бюджете  муниципального                                                                                                                                          
образования  

 Новогригорьевский сельсовет  
                                                                                                                   на 2021 год  и  плановый 

период 2022 и  2023  годов    
от  05 .03 .2021   № 23                                       

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУР А РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  

 НА 2021 ГОД И ПЛАНОВ ЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ  
                                                                                                                           (тыс.  рублей)  

Наименование  ВЕД  Р
З  

П
Р  

ЦСР  ВР  2021  
год  

2022  
год  

2023  
год  

Администрация муниципального 
образования Новогригорьевский сельсовет  

740      5085 ,9  3938 ,8  4094 ,4  

Общегос ударственные вопросы  740  01    1994 ,5  1956 ,9  1956 ,9  

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта  Российской Федерации и 

740  01 02    597 ,4  597 ,4  597 ,4  



муниципального образования  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области  2019 -2024 
годы»  

740  01  02  84  0  00  
00000  

 597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Основное  мероприятие «Осуществление 
исполнения полномочий главы муниципального  
образования и  администрации 
Новогригорьевский сельсовет»  

740  01  02  84  0  01  
00000  

 597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Глава  муниципального  образования  740  01  02  84  0  01  
10010  

 597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственны х (муниципальных)  ор ганов  

740  01  02  84  0  01  
10010  

120  597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Функционирование Правительства  
Российской Федерации,  высших 
исполнительных органов гос ударственной 
власти субъектов Российской Федерации,  
местных администраций  

740  01 04     1136 ,1  1098 ,5  1098 ,5  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области  2019 -2024 
годы»  

740  01   
04  

84  0  00  
00000  

 1136 ,1  1098 ,5  1098 ,5  

Основное  мероприятие «Обеспече ние  
деятельности аппарата  управления 
администрации  Новогригорьевский  сельсовет»  

740  01   
04  

84  0  02  
00000  

 1136 ,1  1098 ,5  1098 ,5  

Центральный аппарат  740  01  04  84  0  02  
10020  

 1136 ,1  1098 ,5  1098 ,5  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниц ипальных)  ор ганов  

740  01  04  84  0  02  
10020  

120  787 ,8  787 ,8  787 ,8  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 

740 01  04  84  0  02  
10020  

240  247 ,3  310 ,7  310 ,7  



(муниципальных)  нужд  

Уплата  прочих налогов,  сборов и  иных 
платежей  

740  
01  04  

84  0  02  
10020  850  

1  1  1  

Резервные фонды  740 01 11    10  10  10  

Непрограммные мероприятия  
740  

01  11  
76  0  00  
00000  

 10  10  10  

Прочие непрограммные мероприятий  
740  

01  11  
76  2  00  
00000  

 10  10  10  

Резервный фонд по  чрезвычайным ситуациям 
муниципального  образования   

740  
01  11  

76  2  00  
10150  

 10  10  10  

Резервные средства  
740  

01  11  
76  2  00  
10150  

870  10  10  10  

Другие  общегосударственные вопросы  740  01  13     251  251  251  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области  2019 -2024 
годы»  

740  01  13  84  0  00  
00000  

 251  251  251  

Основное  мероприятие «Осуществление части  
полномочий по  ор ганизации  исполнение 
бюджета  поселения»  

740  01  13  84  0  03  
00000  

 251  251  251  

Межбюджетные трансферты бюджету  
муниципального  района из  бю джета  поселения 
на  осуществление части  полномочий  по  
ор ганизации  и сполнение бюджета  поселения  

740  01  13  84  0  03  
90090  

 251  251  251  

Иные межбюджетные  трансферты  
740  01  13  84  0  03  

90090  
540  251  251  251  

Национальная оборона  740  02    102  103  107 ,1  

Мобилизационная и  вневойсковая 
подготовка  

740  02 03    102  103  107 ,1  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 

740 02  03  84  0  00  
00000  

 102  103  107 ,1  



Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области  2019 -2024 
годы»  

Основное  мероприятие «Осуществление 
первичного  воинско го  учета  на  территориях 
где  отсутствуют военные комиссариаты»  

740  02  03  84  0  04  
00000  

 102  103  107 ,1  

Обеспечение  выполнения отдельных 
полномочий по  первичном у воинскому учету  на  
территориях,  где  отсутствуют военные 
комиссариаты за  счет  средств федерального  
бюджета  

740  02  03  84  0  04  
51180  

 102  103  107 ,1  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  ор ганов  

740  02  03  84  0  04  
51180  

120  102  103  107 ,1  

Национальная безопасность и  
правоохранительная деятельность  

740  03    345 ,4  340  340  

Защита  населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного  и 
техногенного характера,  пожарная 
безопасность  

740  03 10    345 ,4  340  340  

Муниципальная  программа «У стойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области на  
2017  –  2022 годы»  

740  03  10  75  0  00  
00000  

 345 ,4  340  340  

Подпрограмма «Обеспечение  безопасности  
жизнедеятельности населения на  территории  
МО Новогригорьевский сельсовет  2017 -2022 
годах»  

740  03  10  75  3  00  
00000  

 345 ,4  340  340  

Основное  мероприятие  «Обеспечение  мер 
пожарной безопасности»  

 
740  

 
03  

 
10  

 
75  3  01  
00000  

 345 ,4  340  340  

Проведение мероприятий,  связанных с  
обеспечение  первичных мер пожарной  

 
740  

 
03  

 
10  

 
75  3  01  

 345 ,4  340  340  



безопасности  70010  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  03  10  75  3  01  
70010  

240  60 ,4  55  55  

Субсидии  некоммерческим организациям (за  
исключением государственных 
(муниципальных)  учреждений .  

740  03  10  75  3  01  
70010  

630  285  285  285  

Национальная  экономика  740  04    1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  740  04 09    1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области на  
2017  –  2022 годы»  

 
 
 
740  

04  09  
75  0  00  
00000   

1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

Подпрограмма «Повышение безопасности  
дорожного  движения в  МО Новогригорьевск ий  
сельсовет  на  2017 -2022  годы»  

 
 
740  04  09  

75  4  00  
00000   

1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

Основное  мероприятие «Содержание  и  ремонт  
автомобильных дорог  общего  пользования»  

 
740  04  09  

75  4  01  
00000   

1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

Содержание и  ремонт  автомобильных дорог  
общего  по льзования населенных пунктов  

740  04  09  75  4  01  
70020   

226 ,1  287 ,9  299 ,4  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  04   09  75  4  01  
70020  

240  291 ,2  287 ,9  299 ,4  

Капитальный ремонт  и  ремонт  автомобильных 
дорог  общего  пользования  населенных пунктов  

740  04   09  75  4  01  
S0410  

 858    

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  04   09  75  4  01  
S0410  

240  858    

Жилищно -коммунальное хозяйство  740 05     159 ,7  0  20  

Коммунальное хозяйство  740  05  02    142 ,7  0  20  

Муниципальная  программа «Устойчивое 740 05  02  75  0  00   142 ,7  0  20  



развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области на  
2017  –  2022 годы»  

00000  

Подпрограмма «Мероприятия  по  ремонту 
объектов  коммунальной инфраструктуры»  

740  05  02  75  5  00  
00000  

 142 ,7  0  20  

Основное  мероприятие  «Мероприятия в  
области коммунального  хозя йства»  

740  05  02  75  5  01  
00000  

 142 ,7  0  20  

Мероприятия  в  области коммунальног о  
хозяйства  

740  05  02   75  5  01  
70030  

    

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  05  02  75  5  01  
70030  

240  142 ,7  0  20  

Благоустройство  740  05 03    17  0  0  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие   тер ритории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области на  
2017  -  2022  годы»  

740  05  03  75  0  00  
00000  

 17  0  0  

Подпрограмма «Повышение уровня  
благоустройства  на  территории  МО 
Новогригорьевский сельсовет  на  20 17 -2022 
годы»  

740  05  03  75  1  00  
00000  

 17  0  0  

Основное  мероприятие "Благоустройство  
территории  поселения"  

740  05  03  75  1  03  
00000  

 17  0  0  

Благоустройство  территории  поселения"  
740  05  03  75  1  03  

70070  
 17  0  0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  05  03  75  1  03  
70070  

240  17  0  0  

Культура  и  кинематография  740  08    1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Культура   740  08 01    1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Муниципальная  программа «Устойчивое 740 08  01  75  0  00   1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  



развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области на  
2017  -  2022  годы»  

00000  

Подпрограмма «Развитие  социальной сферы в  
МО Новогригорьевский сельсовет  на  2017 -2022  
годы»  

740  08  01  75  2  00  
00000  

 1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Основное  мероприятие «Организация 
культурно -досуговых мероприятий»  

740  08  01  75  2  01  
00000  

 1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Организация культурно -досуговой 
деятельности  
 

740  08  01  75  2  01  
70080  

 1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Иные закупки  товар ов,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  08  01  75  2  01  
70080  

240  424 ,9  244 ,7  256 ,3  

Иные межбюджетные  трансферты  740  08  01  75  2  01  
70080  

540  681 ,7  681 ,7  681 ,7  

Основное  мероприятие «Организация 
библиотечного  обслуживания н аселения»  

740  08  01  75  2  02  
00000  

 228 ,5  228 ,5  228 ,5  

Организация библиотечного  обслуживания 
населения  

740  08  01  75  2  02  
70090  

 228 ,5  228 ,5  228 ,5  

Иные межбюджетные  трансферты  740  08  01  75  2  02  
70090  

540  228 ,5  228 ,5  228 ,5  

Условно утвержденные расходы  740  99      96 ,1  204 ,5  

ИТОГО Р АСХОДОВ              5085 ,9  3938 ,8  4094 ,4  

 
 
 

Приложение № 8                                                                                                                                                                            
                                             к  решению Совета  депутатов  

                                                                                   муниципального  образования                                                                                    
Новогригорьевский сельсовет  

                                           «О бюджете  муниципального   



                                                                                   
образования Новогригорьевский  

                                                                                   сельсовет  на  2021 год и  плановый  
                                                                                   период 2022 и  2023 годов»  

от  05 .03 .2021   № 23                                                                                                                                                                                        
 

Р АСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБР АЗОВАНИЯ  
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ НА 2021ГОД  И ПЛА НОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023  ГОДОВ ПО 

Р АЗДЕЛАМ,   ПОДР АЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ   И ВИДАМ Р АСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 
Р АСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
( тыс.рублей)  

Наименование  Р
З  

П
Р  

ЦСР  ВР  2021  
год  

2022  
год  

2023  
год  

Администрация муниципального 
образования Новогригорьевский сельсовет  

    5085 ,9  3938 ,8  4094 ,4  

Общегос ударственные вопросы  01     1994 ,5  1956 ,9  1956 ,9  

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта  Российской Федерации и 
муниципального образования  

01  02    597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области  2019 -2024 
годы»  

01  02  84  0  00  
00000  

 597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Основное  мероприятие «Осуществление 
исполнения полномочий главы муниципального  
образования и  администрации 
Новогригорьевский сельсовет»  

01  02  84  0  01  
00000  

 597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Глава  муниципального  образования  01  02  84  0  01  
10010  

 597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниц ипальных)  ор ганов  

01  02  84  0  01  
10010  

120  597 ,4  597 ,4  597 ,4  



Функционирование Правительства  
Российской Федерации,  высших 
исполнительных органов гос ударственной 
власти субъектов Российской Федерации,  
местных администраций  

01  04      1136 ,1  1098 ,5  1098 ,5  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренб ургской  области  2019 -2024 
годы»  

01   
04  

84  0  00  
00000  

 1136 ,1  1098 ,5  1098 ,5  

Основное  мероприятие «Обеспечение  
деятельности аппарата  управления 
администрации  Новогригорьевский  сельсовет»  

01   
04  

84  0  02  
00000  

 1136 ,1  1098 ,5  1098 ,5  

Центральный аппарат  01  04  84  0  02  
10020  

 1136 ,1  1098 ,5  1098 ,5  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниц ипальных)  ор ганов  

01  04  84  0  02  
10020  

120  787 ,8  787 ,8  787 ,8  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

01  04  84  0  02  
10020 

240  247 ,3  310 ,7  310 ,7  

Уплата  прочих налогов,  сборов и  иных 
платежей  01  04  

84  0  02  
10020  850  

1  1  1  

Резервные фонды  01  11    10  10  10  

Непрограммные мероприятия  01  11  
76  0  00  
00000  

 10  10  10  

Прочие непрограммные мероприятий  01  11  
76  2  00  
00000  

 10  10  10  

Резервный фонд по  чрезвычайным ситуациям 
муниципального  образования   01  11  

76  2  00  
10150  

 10  10  10  

Резервные средства  01  11  
76  2  00  
10150  

870  10  10  10  

Другие  общегосударственные вопросы  01  13      251  251  251  

Муниципальная  программа «Муниципальное  01 13  84  0  00   251  251  251  



управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области  2019 -2024 
годы»  

00000  

Основное  мероприятие «Осуществление части  
полномочий по  ор ганизации  исполнение 
бюджета  поселения»  

01  13  84  0  03  
00000  

 251 251  251  

Межбюджетные трансферты бюджету  
муниципального  района из  бю джета  поселения 
на  осуществление части  полномочий  по  
ор ганизации  и сполнение бюджета  поселения  

01  13  84  0  03  
90090  

 251  251  251  

Иные межбюджетные  трансферты  
01  13  84  0  03  

90090  
540  251  251  251  

Национальная оборона  02     102 103  107 ,1  

Мобилизационная и  вневойсковая 
подготовка  

02  03    102 103  107 ,1  

Муниципальная  программа «Муниципальное  
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области  2019 -2024 
годы»  

02  03  84  0  00  
00000  

 102  103  107 ,1  

Основное  мероприятие «Осуществление 
первичного  воинско го  учета  на  территориях 
где  отсутствуют военные комиссариаты»  

02  03  84  0  04  
00000  

 102 103  107 ,1  

Обеспечение  выполнения о тдельных 
полномочий по  первичному воинскому учету  на  
территориях,  где  отсутствуют военные 
комиссариаты за  счет  средств федерального  
бюджета  

02  03  84  0  04  
51180  

 102  103  107 ,1  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  ор ганов  

02  03  84  0  04  
51180  

120  102  103  107 ,1  

Национальная безопасность и  
правоохранительная деятельность  

03     345 ,4  340  340  



Защита  населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного  и 
техногенного характера,  пожарная 
безопасность  

03  10    345 ,4  340  340  

Муниципаль ная  программа «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области на  
2017  –  2022 годы»  

03  10  75  0  00  
00000  

 345 ,4  340  340  

Подпрограмма «Обеспечение  безопасности  
жизнедеятельност и населения на  территории  
МО Новогригорьевский сельсовет  2017 -2022 
годах»  

03  10  75  3  00  
00000  

 345 ,4  340  340  

Основное  мероприятие  «Обеспечение  мер 
пожарной безопасности»  

 
03  

 
10  

  
75  3  01  
00000  

 345 ,4  340  340  

Проведение мероприятий,  связанных с  
обеспече ние  первичных мер пожарной  
безопасности  

 
03  

 
10  

 
75  3  01  
70010  

 345 ,4  340  340  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

03  10  75  3  01  
70010  

240  60 ,4  55  55  

Субсидии  некоммерческим организациям (за  
исключением  государственных 
(муниципальных)  учреждений .  

03  10  75  3  01  
70010  

630  285  285  285  

Национальная  экономика  04     1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04  09    1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие   территории  му ниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области на  
2017  –  2022 годы»  04  09  

75  0  00  
00000   

1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

Подпрограмма «Повышение безопасности  04 09  75  4  00   1149 ,2  287 ,9  299 ,4  



дорожного  движения в  МО Новогригорьевский  
сельсовет  на  2017 -2022  годы»  

00000  

Основное  мероприятие «Содержание  и  ремонт  
автомобильных дорог  общего  пользования»  04  09  

75  4  01  
00000   

1149 ,2  287 ,9  299 ,4  

Содержание и  ремонт  автомобильных дорог  
общего  пользования населенных пунктов  

04  09  75  4  01  
70020   

226 ,1  287 ,9  299 ,4  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

04   09  75  4  01  
70020  

240  291 ,2  287 ,9  299 ,4  

Капитальный ремонт  и  ремонт  автомобильных 
дорог  общего  пользования  населенных пунктов  

04   09  75  4  01  
S0410  

 858    

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

04   09  75  4  01  
S0410  

240  858    

Жилищно -коммунальное хозяйство  05    159 ,7  0  20  

Коммунальное хозяйство  05  02    142 ,7  0  20  

Муниципальная  пр ограмма «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области на  
2017  –  2022 годы»  

05  02  75  0  00  
00000  

 142 ,7  0  20  

Подпрограмма «Мероприятия  по  ремонту 
объектов  коммунальной инфра структуры»  

05  02  75  5  00  
00000  

 142 ,7  0  20  

Основное  мероприятие  «Мероприятия в  
области коммунального  хозя йства»  

05  02  75  5  01  
00000  

 142 ,7  0  20  

Мероприятия  в  области коммунального  
хозяйства  

05  02   75  5  01  
70030  

    

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  д ля 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

05  02  75  5  01  
70030  

240  142 ,7  0  20  

Благоустройство  05  03    17  0  0  

Муниципальная  программа «Устойчивое 05 03  75  0  00   17  0  0  



развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оре нбургской  области на  
2017  -  2022  годы»  

00000  

Подпрограмма «Повышение уровня  
благоустройства  на  территории  МО 
Новогригорьевский сельсовет  на  2017 -2022 
годы»  

05  03  75  1  00  
00000  

 17  0  0  

Основное  мероприятие "Благоустройство  
территории  поселения"  

05  03  75  1  03  
00000  

 17  0  0  

Благоустройство  территории  поселения"  
05  03  75  1  03  

70070  
 17  0  0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

05  03  75  1  03  
70070  

240  17  0  0  

Культура  и  кинематография  08     1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Культура   08  01    1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Муниципальная  программа «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области на  
2017  -  2022  годы»  

08  01  75  0  00  
00000  

 1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Подпрограмма «Развитие  социальной сферы в  
МО Новогригорьевский сельсовет  на  2017 -2022  
годы»  

08  01  75  2  00  
00000  

 1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Основное  мероприятие «Организация 
культурно -досуговых мероприятий»  

08  01  75  2  01  
00000  

 1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Организация культурно -досуговой 
деятельности  
 

08  01  75  2  01  
70080  

 1335 ,1  1154 ,9  1166 ,5  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

08  01  75  2  01  
70080  

240  424 ,9  244 ,7  256 ,3  



Иные межбюджетные  трансферты  08  01  75  2  01  
70080  

540  681 ,7  681 ,7  681 ,7  

Основное  мероприятие «Организация 
библиотечного  обслуживания населения»  

08  01  75  2  02  
00000  

 228 ,5  228 ,5  228 ,5  

Организация библиотечного  обслуживания 
населения  

08  01  75  2  02  
70090  

 228 ,5  228 ,5  228 ,5  

Иные межбюджетные  трансферты  08  01  75  2  02  
70090  

540  228 ,5  228 ,5  228 ,5  

Условно утвержденные расходы  99      96 ,1  204 ,5  

ИТОГО Р АСХОДОВ             5085 ,9  3938 ,8  4094 ,4  

 

 
 

Приложение № 9  
                                                                                                      к  решению Совета  депутатов                                                                                                                                        

муниципального  образования                                                                                                                                       
Новогригорьевский сельсовет  

                                                                                                  «О бюджете  муниципального                                                                                                                                         
образования Новогригорьевский  

сельсовет  на  2021 год  и  на   
плановый период 2022 и  2023 годов»                                                                                                                                                                 

от  05 .03 .2021  № 23  
 

 
Р АСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГР АММАМ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬС ОВЕТА И НЕПРОГР АММНЫМ НАП Р АВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ,  РАЗДЕЛАМ,  ПОДР АЗД ЕЛАМ,  ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ Р АСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ Р АСХОДОВ НА 2021 ГОД  
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И  2023 ГОДОВ  

 (тыс .  рублей)  

Наименование  ЦСР  РЗ  ПР  ВР  2021  
год  

2022  
год  

2023  
год  



Муниципальная программа «Устойчивое  развитие 
территории муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсовет на  2017 -2022 годы»  

75  0  00  00000     2989 ,
4  

1782 ,
8  

1825 ,
9  

Подпрограмма «Повышение уровня  благоустройства  
на  территории  МО Новогригорьевский  сельсов ет  на  
2017 -2022 годы»  

75  1  00  00000     17  0  0  

Основное  мероприятие "Благоустройство  те рритории 
поселения"  

75  1  03  00000  05  03   17  0  0  

Благоустройство  территории  поселения"  75  1  03  70070  05  03   17  0  0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд  

75  1  03  70070  05  03  240  17  0  0  

Подпрограмма «Развитие  социальной сферы в  МО 
Новогригорьевский сельсовет  на  2017 -2022 годы»  

75  2  00  00000     1335 ,
1  

1154 ,
9  

1166 ,
5  

Основные мероприятия  «Организация культурно -  
досуговых  мероприятий»  

75  2  01  00000  08  01   1335 ,
1  

1154 ,
9  

1166 ,
5  

Организация культурно -досуговой деятельности  75  2  01  70080  08  01   1335 ,
1  

1154 ,
9  

1166 ,
5  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд  

75  2  01  70080  08  01  240  424 ,9  244 ,7  256 ,3  

Иные межбюджетные  трансферты  75  2  01  70080  08  01  540  681 ,7  681 ,7  681 ,7  

Основное  мероприятие «Организация библиотечного  
обслуживания населения»  

75  2  02  00000     228 ,5  228 ,5  228 ,5  

Организация библиотечного  обслуживания населения  75  2  02  70090    228 ,5  228 ,5  228 ,5  

Иные межбюджетные  трансферты  75  2  02  70090  08  01  540  228 ,5  228 ,5  228 ,5  

Подпрограмма «Обеспечение  безопасности  
жизнедеятельности населения на  территории  МО 
Новогригорьевский сельсовет  2017 -2022  годах»  

75  3  00  00000     345 ,4  340  340  

Основное  мероприятие  «Обеспечение  мер пожарной  
безопасности»  

 
75  3  01  00000  

03  10   345 ,4  340  340  

Проведение мероприятий,  связанных с  обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности  

 
75  3  01  70010  

03  10   345 ,4  340  340  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для обеспечения 75  3  01  70010    240  60 ,4  55  55  



государственных (муниципал ьных)  нужд  03  10  

Субсидии  некоммерческих  ор ганизаций  (за  
исключением государственных  (муниципальных)  
учреждений.  

75  3  01  70010  03  10  630  285  285  285  

Подпрограмма «Повышение безопасности  дорожного  
движения в  МО Новогригорьевский  сельсовет  на  2017 -
2022  годы»  

   75  4  00  
00000     

1149 ,
2  

287 ,9  299 ,4  

Основное  мероприятие «Содержание  и  ремонт  
автомобильных дорог  общего  пользования»  75  4  01  00000  04  09   

1149 ,
2  

287 ,9  299 ,4  

Содержание и  ремонт  автомобильных дорог  общего  
пользования населенных пунктов  

75  4  01  70020  04  09  
 

290 ,2  287 ,9  299 ,4  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для обеспечения 
государственных (муниципал ьных)  нужд  

75  4  01  70020  04   09  240  290 ,2  287 ,9  299 ,4  

Капитальный ремонт  и  ремонт  автомобильных дорог  
общего  пользования населенных пунктов  
 

75  4  01  S0410  04  09  

 

859    

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для обеспечения 
государственных (муниципал ьных)  нужд  

75  4  01  S0410  04   09  240  859    

Подпрограмма «Мероприятия  по  ремон ту объектов  
коммунальной инфраструктуры»  

75  5  00  00000     142 ,7  0  20  

Основное  мероприятие  «Мероприятия в  области  
коммунального  хозяйства»  

75  5  01  00000  05  02   142 ,7  0  20  

Мероприятия  в  области коммунального  хозяйства  75  5  01  70030  05  02    142 ,7  0  20  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для обеспечения 
государственных (муниципал ьных)  нужд  

75  5  01  70030  05  02  240  142 ,7  0  20  

Муниципальная программа «Муниципальное 
управление в муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет Акбулакского 
района  Оренбургской области  2019 -2024 годы»  
 

75  0  00  00000     2086 ,
5  

2049 ,
9  

2054  

Основное  мероприятие «Осуществление исполнения  
полномочий главы муниципального  образования и  

75  0  01  00000  01  02   597 ,4  597 ,4  597 ,4  



администрации  Новогригорьевский  сельсовет  

Глава  муниципального  образования  75  0  01  10010  01  02   597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

75  0  01  10010  01  02  120  597 ,4  597 ,4  597 ,4  

Основное  мероприятие «Обеспечение  деятельности  
аппарата  управления администрации 
Новогригорьевский сельсовет»  

75  0  02  00000  01  04   1136 ,
1  

1089 ,
5  

1089 ,
5  

Центральный аппарат  75  0  02  10020  01  04   1136 ,
1  

1089 ,
5  

1089 ,
5  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

75  0  02  10020  01  04  120  787 ,8  787 ,8  787 ,8  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для обеспечения 
государственных (муниципал ьных)  нужд  

75  0  02  10020  01  04  240  347 ,3  300 ,7  300 ,7  

Уплата  прочих налогов,  сборов и  иных платежей  75  0  02  10020  01  04  850  1  1  1  

Основное  мероприятие «Осуществление части  
полномочий по  ор ганизации  исполнение бюджета  
поселения»  

75  0  03  00000     251  260  260  

Межбюджетные трансферты бюджету  муниципального  
района из  бю джета  поселения на  осуществление 
части  полномочий  по  ор ганизации и сполнение 
бюджета  поселения  

75  0  03  90090  01  13   251  260  260  

Иные межбюджетные  трансферты  75  0  03  90090  01  13  540  251  260  260  

Основное  мероприятие «Осуществление первичного  
воинско го  учета  на  территориях где  отсутствуют 
военные комиссариаты»  

   84  0  04  
00000  

02  03   102  103  107 ,1  

Обеспечение  выполнения отдельных п олномочий  по  
первичному воинскому учету  на  территориях,  где  
отсутствуют  военные  комиссариаты за  счет  средств  
федерального  бюджета  

84  0  04  51180  02  03   102  103  107 ,1  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

84  0  04  51180  02  03  120  102  103  107 ,1  

Итого по программе         



Непрограммные мероприятия  76  0  00  00000     10     10     10  

Резервный фонд по чрезвычайным ситуациям 
муниципального образования  

76  2  00  10150  01 11   10 10  10  

Резервные средства  76  2  00  10150  01  11  870  10  10  10  

Условно утвержденные расходы       96 ,1  204 ,5  

ИТОГО Р АСХОДОВ         
    5085 ,

9  
3938 ,
8  

4094 ,
4  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ З АПИСКА  
к  решению Совета  депутатов муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет  «О внесении изменений и 
дополне ний в  решение Совета  депутатов муниципального  

образования Новогригорьевского сельсовет от  15 .12 .2020 № 
20  «О бюджете муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет на  2021 год и плановый период 
2022  и 2023 годов.  

 
      Решением утверждены доходы б юджета  на  2021  год в  
размере  4851,6  тыс.  рублей  или  увеличился  доход в  сумме  285 ,6  
тыс.  рублей.   
      Изменения  предусмотрены:  увеличения  за  счет  остатка  2020 
года  в  сумме 234 ,3  тыс .рублей  и  уменьшения  дорожного  фонда за  
счет  акцизов  на  2021  год  в  сумме  5 ,4  тыс.рублей на  2022  год  на  
сумму 7 ,7  тыс.рублей  и  увеличился  2023  год на  сумму 3 ,8  
тыс.рублей .  
Решением предлагается  изменить  расходную часть  бюджета  на  
2021  года  и  утвердить  ее  в  сумме 5085,9  тыс.  рублей .  
По разделу 0104 (центральный аппарат )  увеличить  ассигнования 
на  сумму 11 ,0  тыс .рублей по  ст .346  (материальные запасы) ;  
По разделу 0310  (пожарная  безопасность )  увеличить  
ассигнования на  сумму 5 ,4  тыс .  рублей;  
По разделу 0502  ( коммунальное  хозяйство )  увеличить 
ассигнования на  сумму 122 ,7  тыс.  рублей;  
По разделу 0409  (дорожная  деятельность )  увеличить  
ассигнования на  сумму 65 ,1  тыс .  рублей;   
По разделу 0801  (культура )  увеличить  ассигнования на  сумму 
24 ,7  тыс.  рублей .  
 
 
 
Глава  администрации                                            А .И.  Мулкатов  
 
 


